
 

 

 

 

 

Gebührenliste Unterhaltsverträge 

 

 

Die KESB Willisau-Wiggertal erhebt nachstehende Gebühren für die Berechnung und Ausarbeitung 

eines Unterhaltsvertrages inkl. Entscheidgebühr oder die Prüfung eines Unterhaltsvertrages inkl. 

Entscheidgebühr. Die Gebühr wird je hälftig zwischen den Eltern aufgeteilt und ist auch geschuldet, 

wenn der Vertrag nicht zustande kommt oder nicht genehmigt werden kann. WSH-BezügerInnen sind 

von der Bezahlung der Gebühr befreit.  

 

 

 

Bis 15 Stunden CHF 600.00 

15 – 20 Stunden bis CHF 900.00 

20 – 25 Stunden bis CHF 1’200.00 

25 – 30 Stunden bis CHF 1'500.00 

30 – 35 Stunden  bis CHF 1'800.00 

35 – 40 Stunden  bis CHF 2'100.00 

40 – 45 Stunden bis CHF 2'400.00 

45 – 50 Stunden bis CHF 2'700.00 

50 – 55 Stunden bis CHF 3'000.00 

Alles darüber   CHF 3'000.00 

 


